REQUERIMENTO Nº 017/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... Manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso à APMI

(Associação de Proteção a Maternidade e Infância), popularmente conhecida como Clube de

Mães de Dois Vizinhos.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear a APMI - Associação de Proteção a Maternidade e infância, que há mais de 30 anos

vem desempenhando extraordinariamente o papel da mulher em meio à sociedade, dedicando-se

ativamente a trabalhos sociais em apoio à comunidade munícipe.

Por esta homenagem, em comemoração ao tão importante dia das

mães, nos congratulamos e parabenizamos o Clube de Mães de Dois Vizinhos.

Assim, para expressar o orgulho que sentimos por contarmos com

esta renomada instituição em nosso município, propomos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  05 de abril de 2019.

João Marcos Martins Moreira (NINO)

Vereador proponente